
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1322 DEL 06/09/2019

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA BERTOZZO MARIO & FIGLI DI 
MONTECCHIO  MAGGIORE  DELLA  FORNITURA  DI  SCARPONI  AL  CORPO  DI 
POLIZIA PROVINCIALE.  CIG. Z8E29A6C8A

IL DIRIGENTE

Premesso che il Comandante del Corpo di Polizia Provinciale ha proposto con nota prot. n. 
46097 del  2  settembre 2019 la  fornitura  al  personale del  Corpo stesso di  calzature  adeguate  a 
svolgere il servizio di vigilanza esterno, in quanto quelle in uso sono deteriorate e per alcuni agenti 
già inutilizzabili da tempo; 

Atteso che le calzature richieste devono rispondere alle esigenze di utilizzo in ambiente di 
campagna  e  montagna,  pertanto  vanno  ricercate  tra  i  prodotti  commercializzati  per  attività 
assimilabili ad escursionismo-trekking;

Visto che al fine di procedere all’acquisto del materiale necessario il Comandante del Corpo 
dott.  Claudio Meggiolaro ha attivato una indagine di  mercato,  predisponendo  una nota con le 
caratteristiche delle  calzature  richieste,  differenziate in tre categorie in base al  loro utilizzo in 
ambienti diversi e con riguardo delle esigenze soggettive dei singoli agenti; nel dettaglio si tratta di 
scarpone alto-leggero, scarpone alto pesante montagna, scarpa trekking leggero;

Dato atto  che la nota stessa è  stata  inviata,  con invito a  produrre una propria  offerta di 
fornitura,  a quattro aziende che operano nel settore della vendita di  tali  prodotti,  precisamente: 
Punto Sport Gallio, Bertozzo Mario & Figli srl di Montecchio Maggiore, Ercole Gian Pietro & c. 
Sas di  Dueville, Nova Modet srl di Castelfranco Veneto;

Visto che le Aziende hanno risposto alla richiesta producendo entro i  termini richiesti  il 
preventivo, protocollato agli atti come segue: Punto Sport Gallio prot. n. 44369 del 19.08.2019, 
Bertozzo prot. n. 44371 del 19.08.2019, Ercole prot. n. 44365 del 19.08.2019, Nova Modet prot. n. 
44370 del 19.08.2019;
 

Considerato che tra le offerte presentate sono state ritenute idonee, in quanto rispondenti alle 
caratteristiche richieste, le calzature marca “Scarpa” e  marca “Haix”; in particolare per la marca 

copia informatica per consultazione



“Scarpa”, offerta dalle Aziende Punto Sport Gallio, Bertozzo Mario ed Ercole Dueville, sono stati 
valutati modelli diversi, ma tra loro confrontabili per caratteristiche tecniche;

Atteso che in base alla necessità complessiva della fornitura, costituita da 9 paia di scarponi 
tipo leggero, 12 paia di scarponi tipo pesante e 3 paia di scarpe trekking leggero, le migliori offerte 
di preventivo di spesa, come sintetizzate nella tabella allegata alla citata nota del Comandante prot. 
n. 46097, sono risultate le seguenti:
- Punto Sport Gallio € 4.002,00 + I.V.A.
- Bertozzo Mario     €  3.294,00 + I.V.A.
- Ercole Dueville     €  3.425,37 + I.V.A.
- Nova Modet          €  3.885,00 + I.V.A.;

Ritenuto  pertanto,  a  parità  di  caratteristiche  tecniche,  di  affidare  la  fornitura  alla  ditta 
Bertozzo Mario & Figli srl di Montecchio Maggiore, che ha prodotto il preventivo di spesa più 
vantaggioso dal punto di vista economico per un ammontare di € 4.018,68 I.V.A. inclusa, con le 
quantità ed i modelli di seguito specificati:
- n.   9 paia scarpone leggero marca Scarpa modello Kailash Trek;
- n. 12 paia scarpone pesante marca Scarpa modello Ladakh GTX;
- n    3 paia scarpe trekking marca Scarpa modello Morain GTX.;

Dato atto che la spesa preventivata è inferiore ai 5.000,00 €, e pertanto non vi è obbligo di 
ricorrere al MEPA ai sensi del comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145;

Atteso peraltro che l’art. 36 comma 2 lett b) del Codice degli Appalti di cui alla Legge 28 
giugno 2019 n.58 che consente al RUP  l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici per importo inferiore ad € 40.000,00; 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1.  di  affidare  alla  ditta  Bertozzo  Mario  &  Figli  srl  di  Montecchio  Maggiore,  con sede  a 
Montecchio  Maggiore  in  via  Tecchio  234,   P.I.  00656630241,  come  da  preventivo 
protocollato al n. 44371 del 19 agosto 2019, la fornitura al Corpo Polizia Provinciale di 24 

copia informatica per consultazione



paia  di  calzature  tipo  escursionismo trekking dei  modelli  in  premessa  specificati  per  la 
somma complessiva di € 3.294,00=oneri fiscali esclusi;

2. di impegnare la spesa di € 4.018,68 (IVA compresa) alla Missione 09 sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente, programma 02, corpo vigili, articolo 2280 del bilancio 
2019 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato; 

3.  di  approvare  il  seguente cronoprogramma di  spesa sulla  base  delle  norme e  dei  principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 4.018,68 1° - 2019 - € 4.018,68

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale € 4.018,68 Totale € 4.018,68

4.  di  attestare  che,  oltre  a  quanto indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 06/09/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Claudio Meggiolaro

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1322 DEL 06/09/2019

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE
Proposta N° 1479 / 2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA BERTOZZO MARIO & FIGLI DI 
MONTECCHIO  MAGGIORE  DELLA  FORNITURA  DI  SCARPONI  AL  CORPO  DI 
POLIZIA PROVINCIALE.  CIG. Z8E29A6C8A

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 16/09/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1322 del 06/09/2019

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE

Proposta N° 1479 / 2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA BERTOZZO MARIO & FIGLI DI 
MONTECCHIO  MAGGIORE  DELLA  FORNITURA  DI  SCARPONI  AL  CORPO  DI 
POLIZIA PROVINCIALE.  CIG. Z8E29A6C8A

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 893 del 2019

Accertamento: //

Vicenza, 06/09/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


